Совет депутатов
 муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

           ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии  Сланцевского городского поселения по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов

11.09.2019г.                                                                                                                               № 1
Председательствующий  - Шотт Р.В.
Секретарь -  Соколова Н.А.
Присутствовали -
Члены комиссии: Гаврилова Е.Е.. , Прокофьева Т.Н.
Приглашена и присутствует заместитель городского прокурора младший советник юстиции И.О. Андреева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. О принятии мер по устранению нарушений федерального законодательства о  противодействии коррупции, указанных в представлении Сланцевской городской прокуратуры.
СЛУШАЛИ:
Шотт Р.В. - председатель комиссии.
 Сегодня на обсуждении комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов представление Сланцевской городской прокуратуры об устранении нарушений федерального законодательства в сфере противодействия коррупции.  В  связи с требованием городского прокурора  о рассмотрении данного представления с его участием, советом депутатов  Сланцевского городского поселения в адрес прокуратуры было направлено уведомление о дате и времени заседания комиссии. В работе комиссии принимает участие заместитель городского прокурора младший советник юстиции И.О. Андреева.
ВЫСТУПИЛИ:
Гаврилова Е.Е. .- прошу Шотт Р.В. ознакомить присутствующих с сутью вопроса.
Шотт Р.В. - зачитывает текст  представления прокуратуры.
Шотт Р.В. - факты изложенные в представлении прокуратуры действительно имели место.
Ведущим специалистом  сектора по обеспечению работы совета депутатов Сланцевского городского поселения Соколовой Н.А. было допущено ненадлежащее осуществление наполнения страницы сайта совета депутатов Сланцевского городского поселения в разделе «Коррупция». Информация размещена, но не по соответствующим подразделам.
ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1. Принять меры по недопущению впредь нарушений законодательства в сфере  противодействия коррупции.
2.  Рекомендовать главе муниципального образования привлечь к  дисциплинарной  ответственности Соколову Н.А.– ведущего специалиста сектора по обеспечению работы совета депутатов Сланцевского городского поселения.
3. Устранить недостатки до 11 октября 2019 года.
3.Результаты рассмотрения  представления прокуратуры об устранению нарушений федерального законодательства в сфере противодействия коррупции направить в Сланцевскую городскую прокуратуру.
Председательствующий                                                                                     Р.В. Шотт

Секретарь                                                                                                             Н.А. Соколова